
10Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 18 Απριλίου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 1 από 2 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

                 Απόφαση αριθ. 88/2024 

Θέμα: «Λήψη απόφασης για απαλλαγή ή μη υπόχρεου από καταβολή τελών εκταφής, λόγω 

οικονομικής αδυναμίας σύμφωνα με την παράγραφο 3 του άρθρου 202 του Κ.Δ.Κ άρθρου 202 

του Ν.3463/2006 του Κ.Δ.Κ όπως ισχύει (αρ.πρωτ.4486/15-02-2024)».          

Στα Σπάτα την 18 Απριλίου 2024, ημέρα Πέμπτη & ώρα 5:30 μ.μ. συνήλθε στο δημοτικό 

κατάστημα σε Τακτική, Δια Ζώσης Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο, κατόπιν της με αριθμό 

πρωτ.11527/10-04-2024 πρόσκλησης της Προέδρου κυρίας Δήμητρας Αναγνωστοπούλου του 

Ιωάννη, η οποία γνωστοποιήθηκε στον Δήμαρχο και σε καθέναν από τους Δημοτικούς Συμβούλους 

με το από 10-04-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 67 

του ν. 3852/2010 (Α΄87).  

Στη Συνεδρίαση παρευρέθηκε ο Δήμαρχος, κ. Δημήτριος Μάρκου του Σπυρίδωνος. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία αρχικά 23 μελών από συνολικά 29 μέλη και η Πρόεδρος 

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ      ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 1. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 2. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
3. Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 3. Δούρος Σωτήριος του Χρήστου 
4. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 4. Τσάκαλη Ελένη του Ηλία 
5. Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 5. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 
6. Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη 6. Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωρ. 
7. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία   
8. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου   
9. Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη   

10. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος   
11. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου   
12. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη   
13. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου   
14. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου   
15. Σκαλτσή Ειρήνη του Χρυσοστόμου   
16. Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου   
17. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος   
18. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου   
19. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου   
20. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου   
21. Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου   
22. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου   
23. Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου   
Στη Συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου η κα 

Χρυσάνθη Μπότσαρη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του Δήμου. 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Κατά την έναρξη της Συνεδρίασης προσήλθε ο 

Δημοτικός Σύμβουλος κ. Φύτρος Αντώνιος.  

Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 8ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης προσήλθε ο Δημοτικός 

Σύμβουλος κ. Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος.  

Επίσης προσήλθε ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου κ. Αθανάσιος Τούντας. 

Στη Συνεδρίαση προσήλθαν και οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων Σπάτων – Λούτσας κα 

Άννα Δήμα Καλλιανιώτη του Θεοδώρου και Αρτέμιδας κ. Σπυρίδων Αρμύρος του Νικολάου. 

ΑΔΑ: 9ΑΒΥΩ1Χ-ΩΚΕ



10Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 18 Απριλίου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 2 από 2 

Η πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου αναφερόμενη στο 27ο Θέμα της Ημερήσιας Διάταξης, 

έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Σερέτη Χρήστο, ο οποίος εισηγήθηκε τα κάτωθι: 

Λαμβάνοντας υπόψη:  

1)το άρθρο 202 παρ 3 του Ν 3463/06, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 13 του Ν 4368/2016 και 

το άρθρο του Ν.4555/2018 (πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι), όπου ορίζεται ότι: «Με απόφαση του 

δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου, που λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία του αριθμού των 

μελών του, είναι δυνατή η απαλλαγή, ή μείωση  των αναλογούντων τελών για τους απόρους, τα άτομα 

με αναπηρίες και πολύτεκνους, όπως η ιδιότητά τους οριοθετείται αντίστοιχα από την κείμενη 

νομοθεσία, καθώς και τους δικαιούχους του Κοινωνικού Εισοδήματος Αλληλεγγύης του άρθρου 235 

του Ν4389/2016 (Α 94) ». 

2) Την υπ΄αριθμ.38216/27-12-2024 αίτηση της, η Χ του Χ (αρ. καρτέλας υπόχρεης: 50002), με την 

οποία ζητά την απαλλαγή της ως υπόχρεου  από την πληρωμή του τέλους εκταφής ποσού εκατό  ευρώ  

(100,00) € και του τέλους χωνευτηρίου ποσού σαράντα πέντε ευρώ (45,00)€ για τον θανόντα   

συγγενή της α΄ βαθμού (πατρός) της Χ του Χ που ενταφιάσθηκε στις 2-2-2021 στο Κοιμητήριο της 

Δημοτικής Ενότητας Αρτέμιδος. 

3) Το υπ΄αρ. 38216/27-12-2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα   της Διεύθυνσης Κοινωνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου, με το με το οποίο ενημερώνει  την Υπηρεσία μας μετά από κοινωνική έρευνα που 

διενήργησε, ότι η ανωτέρω είναι μέλος των πολλαπλών κατηγοριών ευπαθών κοινωνικών ομάδων 

και βρίσκεται σε κατάσταση οικονομικής αδυναμίας. 

Κατόπιν των ανωτέρω προτείνουμε την απαλλαγή της υπόχρεης Χ του Χ (αρ. καρτέλας υπόχρεου: 

50002), από την καταβολή τέλους εκταφής ποσού εκατό ευρώ (100,00) € και του τέλους 

χωνευτηρίου ποσού σαράντα πέντε ευρώ (45,00)€ λόγω πιστοποιημένης οικονομικής αδυναμίας. 

Κατόπιν των ανωτέρω καλούμε το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά. 

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω και έλαβε υπόψη τις προαναφερθείσες διατάξεις, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την απαλλαγή της υπόχρεης Χ του Χ (αρ. καρτέλας υπόχρεου: 50002), από την καταβολή 

τέλους εκταφής ποσού εκατό ευρώ (100,00) € και του τέλους χωνευτηρίου ποσού σαράντα πέντε 

ευρώ (45,00)€ λόγω πιστοποιημένης οικονομικής αδυναμίας. 

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
  Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
  Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 
  Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
  Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 

Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη  Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 

 Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 
 Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
 Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
 Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
 Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
 Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
 Σκαλτσή Ειρήνη του Χρυσοστόμου 
 Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
 Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου 
 Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 
 Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου 
 Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
 Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου 
 Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
 Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου 
 Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωργίου 

 
 

ΑΔΑ: 9ΑΒΥΩ1Χ-ΩΚΕ


		2024-04-25T16:39:53+0300
	Athens




